



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
Rua Rubert, 900
CNPJ 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 65/2024 - Pregão Eletrônico nº 16/2024.

Com base no parecer do Agente de Contratação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 65/2024, Pregão Eletrônico nº 16/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: Digifred Sistemas de Informação Ltda - 88659974000122

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	contratação de empresa especializada para o fornecimento de licença de uso em caráter não permanente, conversão de dados, instalação, manutenção, treinamento e suporte técnico para sistema informatizado de Gestão Pública, com banco de dados em nuvem e acesso via internet com provimento de serviços/estrutura de Data Center, para atender as necessidades da Administração Direta e Indireta deste Município.		470.047,16000	470.047,16
1.1	12,00	MÊS	SISTEMA FOLHA DE PAGAMENTO E RH		1.550,00000	18.600,00
1.2	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA folha de pagamento e RH		350,00000	350,00
1.3	12,00	MÊS	SISTEMA DE PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO		441,66000	5.299,92
1.4	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA portal do servidor público		233,33000	233,33
1.5	12,00	MÊS	SISTEMA ESOCIAL		800,00000	9.600,00
1.6	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA ESOCIAL		156,66000	156,66
1.7	12,00	MÊS	SISTEMA DE PONTO ELETRÔNICO		649,00000	7.788,00
1.8	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DO PONTO ELETRÔNICO		190,00000	190,00
1.9	12,00	MÊS	SISTEMA DE CONTROLE DE VALES		344,00000	4.128,00
1.10	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMADE CONTROLE DE VALES		483,33000	483,33
1.11	12,00	MÊS	SISTEMA CONTABILIDADE PÚBLICA		1.483,33000	17.799,96
1.12	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTABILIDADE PÚBLICA		183,33000	183,33
1.13	12,00	MÊS	SISTEMA PRESTAÇÃO DE CONTAS PÚBLICAS		547,33000	6.567,96
1.14	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PRESTAÇÃO DE CONTAS PÚBLICAS		183,33000	183,33
1.15	12,00	MÊS	SISTEMA TESOURARIA		449,00000	5.388,00
1.16	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA TESOURARIA		200,00000	200,00
1.17	12,00	MÊS	SISTEMA ORÇAMENTÁRIO MUNICIPAL - PPA, LDO, LOA		449,00000	5.388,00
1.18	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA ORÇAMENTÁRIO MUNICIPAL- PPA,LDO,LOA		183,33000	183,33
1.19	12,00	MÊS	SISTEMA TRIBUTOS MUNICIPAIS		1.256,66000	15.079,92
1.20	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA TRIBUTOS MUNICIPAIS		233,33000	233,33
1.21	12,00	MÊS	SISTEMA PIX		440,00000	5.280,00
1.22	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PIX		350,00000	350,00
1.23	12,00	MÊS	SISTEMA PROTESTO ELETRÔNICO		252,33000	3.027,96
1.24	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PROTESTO ELETRONICO		833,33000	833,33
1.25	12,00	MÊS	SISTEMA INTEGRAÇÃO COM A JUNTA COMERCIAL - TUDO FÁCIL EMPRESAS		252,33000	3.027,96
1.26	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMAINTEGRAÇÃO COM A JUNTA COMERCIAL- TUDO FÁCIL EMPRESAS		750,00000	750,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.27	12,00	MÊS	SISTEMA DE CONTROLE DE PROCESSO JUDICIAL - EPROC		518,33000	6.219,96
1.28	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE DE PROCESSO JUDICIAL- EPROC		300,00000	300,00
1.29	12,00	MÊS	SISTEMA PENDÊNCIA DO SIMPLES NACIONAL		350,66000	4.207,92
1.30	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PENDÊNCIA DO SIMPLES NACIONAL		616,66000	616,66
1.31	12,00	MÊS	SISTEMA DECLARAÇÃO ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - DES		465,66000	5.587,92
1.32	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DECLARAÇÃO ELETRONICA DE SERVIÇOS-DES		333,33000	333,33
1.33	12,00	MÊS	SISTEMA DECLARAÇÃO ELETRÔNICA DE SERVIÇOS DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA - DES-IF		1.165,00000	13.980,00
1.34	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DECLARAÇÃO ELETRONICA DE SERVIÇOS DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA-DES-IF		1.083,33000	1.083,33
1.35	12,00	MÊS	SISTEMA FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA		465,66000	5.587,92
1.36	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA		350,00000	350,00
1.37	12,00	MÊS	SISTEMA ALVARÁ ON-LINE		530,66000	6.367,92
1.38	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA ALVARÁ ON-LINE		500,00000	500,00
1.39	12,00	MÊS	SISTEMA DE NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA (NFS-E)		913,66000	10.963,92
1.40	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA		316,66000	316,66
1.41	12,00	MÊS	SISTEMA SITUAÇÃO FISCAL - CND		442,33000	5.307,96
1.42	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA SITUAÇÃO FISCAL - CND		233,33000	233,33
1.43	12,00	MÊS	SISTEMA ITBI ELETRÔNICO		523,33000	6.279,96
1.44	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA ITBI ELETRÔNICO		516,66000	516,66
1.45	12,00	MÊS	SISTEMA EMISSÃO DE DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO		410,00000	4.920,00
1.46	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA EMISSÃO DE DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO		266,66000	266,66
1.47	12,00	MÊS	SISTEMA COMPRAS E LICITAÇÕES		1.015,00000	12.180,00
1.48	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA COMPRAS E LICITAÇÕES		300,00000	300,00
1.49	12,00	MÊS	SISTEMA PROCESSO DE ASSINATURA DIGITAL		924,33000	11.091,96
1.50	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PROCESSO DE ASSINATURA DIGITAL		266,66000	266,66
1.51	12,00	MÊS	SISTEMA CONTROLE DE PATRIMÔNIO		640,66000	7.687,92
1.52	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE DE PATRIMÔNIO		233,33000	233,33
1.53	12,00	MÊS	SISTEMA CONTROLE DE MATERIAIS/ALMOXARIFADO		649,00000	7.788,00
1.54	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE DE MATERIAIS/ALMOXARIFADO		200,00000	200,00
1.55	12,00	MÊS	SISTEMA CONTROLE DE FROTAS		445,66000	5.347,92
1.56	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE DE FROTAS		200,00000	200,00
1.57	12,00	MÊS	SISTEMA CONTROLE DE PROTOCOLO		639,00000	7.668,00
1.58	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE DE PROTOCOLO		233,33000	233,33
1.59	12,00	MÊS	SISTEMA PORTAL TRANSPARÊNCIA		820,00000	9.840,00
1.60	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PORTAL TRANSPARÊNCIA		266,66000	266,66
1.61	12,00	MÊS	SISTEMA AUDITORIA DO CONTROLE INTERNO		557,33000	6.687,96
1.62	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA AUDITORIA DO CONTROLE INTERNO		616,66000	616,66
1.63	12,00	MÊS	SISTEMA CONTROLE DE ÁGUA		638,00000	7.656,00
1.64	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE DE ÁGUA		600,00000	600,00
1.65	12,00	MÊS	SISTEMA APLICATIVO AUTOATENDIMENTO		491,66000	5.899,92
1.66	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA APLICATIVO AUTOATENDIMENTO		583,33000	583,33
1.67	12,00	MÊS	SISTEMA PORTAL INSTITUCIONAL (WEB SITE)		616,66000	7.399,92
1.68	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PORTAL INSTITUCIONAL (WEB SITE)		1.766,66000	1.766,66
1.69	12,00	MÊS	SISTEMA DE FARMÁCIA/MEDICAMENTOS		935,00000	11.220,00
1.70	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA FARMÁCIA/MEDICAMENTOS		283,33000	283,33
1.71	12,00	MÊS	SISTEMA INTEGRAÇÃO BNAFAR		231,33000	2.775,96
1.72	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA INTEGRAÇÃO BNAFAR		316,66000	316,66
1.73	12,00	MÊS	SISTEMA CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO		351,66000	4.219,92

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.74	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO		500,18000	500,18
1.75	12,00	MÊS	SISTEMA AGENDAMENTO DE CONSULTAS E PROCEDIMENTOS		410,00000	4.920,00
1.76	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA AGENDAMENTO DE CONSULTAS E PROCEDIMENTOS		516,66000	516,66
1.77	12,00	MÊS	SISTEMA ATENÇÃO BÁSICA ESUS		1.129,66000	13.555,92
1.78	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA ATENÇÃO BÁSICA ESUS		1.400,00000	1.400,00
1.79	12,00	MÊS	APLICATIVO (APP) AGENTES DE SAÚDE		515,00000	6.180,00
1.80	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA APLICATIVO (APP) AGENTES DE SAÚDE		833,33000	833,33
1.81	12,00	MÊS	SISTEMA DE TFD - TRANSPORTE FORA DO DOMICÍLIO		383,33000	4.599,96
1.82	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA TFD - TRANSPORTE FORA DO MUNICÍPIO		490,00000	490,00
1.83	12,00	MÊS	SISTEMA CONTROLE DE EXAMES		426,66000	5.119,92
1.84	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE DE EXAMES		233,33000	233,33
1.85	12,00	MÊS	SISTEMA CONTROLE DE BENEFÍCIOS		400,00000	4.800,00
1.86	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE DE BENEFÍCIOS		266,66000	266,66
1.87	12,00	MÊS	SISTEMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA		400,00000	4.800,00
1.88	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA VIGILÂNCIA SANITÁRIA		433,33000	433,33
1.89	12,00	MÊS	SISTEMA GESTÃO DE EDUCAÇÃO		1.416,66000	16.999,92
1.90	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA GESTÃO DE EDUCAÇÃO		250,00000	250,00
1.91	12,00	MÊS	SISTEMA DE PRÉ MATRÍCULA		410,00000	4.920,00
1.92	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PRÉ MATRÍCULA		533,33000	533,33
1.93	12,00	MÊS	SISTEMA PORTAL DE PAIS E ALUNOS		355,66000	4.267,92
1.94	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PORTAL DE PAIS E ALUNOS		466,66000	466,66
1.95	12,00	MÊS	APP PAIS E ALUNOS		475,00000	5.700,00
1.96	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA APP PAIS E ALUNOS		466,66000	466,66
1.97	12,00	MÊS	SISTEMA PORTAL PROFESSORES		355,66000	4.267,92
1.98	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PORTAL PROFESSORES		466,66000	466,66
1.99	12,00	MÊS	APP PROFESSORES		475,00000	5.700,00
1.100	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA APP PROFESSORES		433,33000	433,33
1.101	12,00	MÊS	SISTEMA TRANSPORTE ESCOLAR		345,66000	4.147,92
1.102	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA TRANSPORTE ESCOLAR		433,33000	433,33
1.103	12,00	MÊS	SISTEMA MERENDA/ALIMENTAÇÃO ESCOLAR		442,33000	5.307,96
1.104	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA MERENDA/ALIMENTAÇÃO ESCOLAR		200,00000	200,00
1.105	12,00	MÊS	SISTEMA BIBLIOTECA		491,66000	5.899,92
1.106	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA BIBLIOTECA		416,66000	416,66
1.107	12,00	MÊS	SISTEMA CONTROLE AMBIENTAL		655,66000	7.867,92
1.108	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE AMBIENTAL		183,33000	183,33
1.109	12,00	MÊS	SISTEMA CONTROLE AGROPECUÁRIO (TROCA-TROCA)		340,00000	4.080,00
1.110	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE AGROPECUÁRIO (TROCA-TROCA)		306,66000	306,66
1.111	12,00	MÊS	SISTEMA DE PROVIMENTO DE DADOS/BACKUPS		2.216,66000	26.599,92
1.112	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE PROVIMENTO DE BACKUPS		733,33000	733,33
1.113	100,00	H	HORA TÉCNICA PARA: - ATENDIMENTO IN-LOCO PARA RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS DE EQUIPAMENTOS E MÁ OPERAÇÃO DOS SISTEMAS; -TREINAMENTOS; -DESENVOLVIMENTOS ESPECÍFICOS PARA O MUNICÍPIO.		216,66000	21.666,00
1.114	1,00	DIA	DIÁRIA PARA ATENDIMENTO PRESENCIAL NO MUNICÍPIO (INCLUINDO DESPESA COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM)		506,66000	506,66
2	1,00	UN	PROGRAMA PARA USO DO RPPS		62.430,14000	62.430,14
2.1	12,00	MÊS	SISTEMA FOLHA DE PAGAMENTO E RH		590,00000	7.080,00
2.2	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA FOLHA DE PAGAMENTO E RH		216,66000	216,66
2.3	12,00	MÊS	SISTEMA DE PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO		261,00000	3.132,00
2.4	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO		233,33000	233,33
2.5	12,00	MÊS	SISTEMA ESOCIAL		388,00000	4.656,00
2.6	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA ESOCIAL		516,66000	516,66

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2.7	12,00	MÊS	SISTEMA CONTABILIDADE PÚBLICA		388,00000	4.656,00
2.8	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTABILIDADE PÚBLICA		233,33000	233,33
2.9	12,00	MÊS	SISTEMA PRESTAÇÃO DE CONTAS PÚBLICAS		501,66000	6.019,92
2.10	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PRESTAÇÃO DE CONTAS PÚBLICAS		200,00000	200,00
2.11	12,00	MÊS	SISTEMA TESOUREARIA		261,00000	3.132,00
2.12	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA TESOUREARIA		416,66000	416,66
2.13	12,00	MÊS	SISTEMA PORTAL TRANSPARÊNCIA		429,00000	5.148,00
2.14	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PORTAL DE TRANSPARÊNCIA		450,00000	450,00
2.15	12,00	MÊS	SISTEMA DE PROVIMENTO DE DADOS/BACKUPS		1.116,66000	13.399,92
2.16	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PROVIMENTO DE DADOS E BACKUPS		1.600,00000	1.600,00
2.17	50,00	H	HORA TÉCNICA PARA: - ATENDIMENTO IN-LOCO PARA RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS DE EQUIPAMENTOS E MÁ OPERAÇÃO DOS SISTEMAS; - TREINAMENTOS; - DESENVOLVIMENTOS ESPECÍFICOS PARA O RPPS.		216,66000	10.833,00
2.18	1,00	DIA	DIÁRIA PARA ATENDIMENTO PRESENCIAL NO MUNICÍPIO (INCLUINDO DESPESA COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM)		506,66000	506,66
3	1,00	UN	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, PROGRAMAS PARA USO NA CÂMARA DOS VEREADORES		110.056,59000	110.056,59
3.1	12,00	MÊS	SISTEMA FOLHA DE PAGAMENTO E RH		726,33000	8.715,96
3.2	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA FOLHA DE PAGAMENTO E RH		250,00000	250,00
3.3	12,00	MÊS	SISTEMA DE PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO		261,00000	3.132,00
3.4	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PORTAL DO SERVIDOR		283,33000	283,33
3.5	12,00	MÊS	SISTEMA ESOCIAL		388,00000	4.656,00
3.6	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA ESOCIAL		216,66000	216,66
3.7	12,00	MÊS	SISTEMA CONTABILIDADE PÚBLICA		735,66000	8.827,92
3.8	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTABILIDADE PÚBLICA		266,66000	266,66
3.9	12,00	MÊS	SISTEMA PRESTAÇÃO DE CONTAS PÚBLICAS		261,00000	3.132,00
3.10	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PRESTAÇÃO DE CONTAS PÚBLICAS		233,33000	233,33
3.11	12,00	MÊS	SISTEMA TESOUREARIA		261,00000	3.132,00
3.12	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA TESOUREARIA		250,00000	250,00
3.13	12,00	MÊS	SISTEMA COMPRAS E LICITAÇÕES		388,00000	4.656,00
3.14	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA COMPRAS E LICITAÇÕES		300,00000	300,00
3.15	12,00	MÊS	SISTEMA CONTROLE DE PATRIMÔNIO		261,00000	3.132,00
3.16	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE DE PATRIMÔNIO		266,66000	266,66
3.17	12,00	MÊS	SISTEMA CONTROLE DE MATERIAIS/ALMOXARIFADO		195,33000	2.343,96
3.18	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE DE MATERIAIS/ALMOXARIFADO		216,66000	216,66
3.19	12,00	MÊS	SISTEMA CONTROLE DE PROTOCOLO		547,33000	6.567,96
3.20	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE DE PROTOCOLO		350,00000	350,00
3.21	12,00	MÊS	SISTEMA PORTAL TRANSPARÊNCIA		449,00000	5.388,00
3.22	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PORTAL TRANSPARÊNCIA		233,33000	233,33
3.23	12,00	MÊS	SISTEMA DE PROVIMENTO DE DADOS/BACKUPS		2.166,66000	25.999,92
3.24	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PROVIMENTO DE DADOS/BACKUPS		1.266,66000	1.266,66
3.25	50,00	H	HORA TÉCNICA PARA: - ATENDIMENTO IN-LOCO PARA RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS DE EQUIPAMENTOS E MÁ OPERAÇÃO DOS SISTEMAS; -TREINAMENTOS; -DESENVOLVIMENTOS ESPECÍFICOS PARA A CÂMARA DE VEREADORES.		216,66000	10.833,00
3.26	1,00	DIA	DIÁRIA PARA ATENDIMENTO PRESENCIAL NO MUNICÍPIO (INCLUINDO DESPESA COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM)		506,66000	506,66
3.27	12,00	MÊS	SISTEMA DE CONTROLE LEGISLATIVO		1.066,66000	12.799,92
3.28	1,00	UN	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE LEGISLATIVO		2.100,00000	2.100,00
Total dos Produtos					642.533,89	

Projeto/Despesa	Há Previsão
-----------------	-------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Fortaleza dos Valos/RS, 20 de Dezembro de 2024.

MARCIA ROSSATTO FREDI
Prefeita Municipal